АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ: ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

Ь б  организации и проведений 1
очного тура Интеллектуального
марафона школьников
города Челябинска по биологии
в 2014/2015 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории города Челябинска 18 апреля 2015 года с 13:30

до 15:00 часов на базе МАОУ лицея № 102 г. Челябинска (ул. Грибоедова, 2) в рамках
Р1нтеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска очный тур
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по биологии в
2014/2015 учебном году.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального

марафона школьников города Челябинска по биологии (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по биологии
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по биологии в 2014/2015 учебном году
(приложение 3).

3. Начальникам районных управлений образования организовать работу по
информированию участников очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска по биологии о сроках, месте, времени проведения олимпиады,
членов жюри и апелляционной комиссий о дате и месте работы.

4. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А. обеспечить координацию
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска по биологии в рамках деятельности Центра по работе со
способными и одаренными детьми.

5. Директору МАОУ лицея № 102 Оксенчук М.Л. обеспечить:
- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по

биологии в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;

mailto:edu@cheladmin.ru

2

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий
олимпиады по биологии в рамках Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по
биологии;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по биологии в срок до 20 апреля 2015 года на
электронный адрес: Kannanov.M axim@ gmail.com.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального
марафона школьников города Челябинска по биологии в 2014/2015 учебном году,
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по биология;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по биологии приказом на сопровождение;

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по биологии:

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска по биологии.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления по делам образования Манекину Л.Ю.

Е.Н. Рузакова,
263 26 89
И.Н. Рождественская,
220 08 96
Разослать: в дело, отдел исполнителя, РУО, М БОУ лицеи №  11, 31, М АУДО Д ДПШ , Олимпийский портал,
образовательный портал города Челябинска

Начальник Управления С.В. Портье

mailto:Kannanov.Maxim@gmail.com

Приложение 1
к приказу Управления
от -°-'

Состав и регламент работы жюри очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по биологии в 2014/2015 учебном году

Дата работы жюри: 18 апреля 2015 года
Место работы жюри: МАОУ лицей № 102 г. Челябинска (ул. Грибоедова, 2)
Время работы жюри: 15:00 -  17:00

1. Баркан Ольга Ю рьевна председатель жюри по биологии, учитель
биологии МАОУ лицея № 102 г. Челябинска

2. Баркан Дмитрий Дмитриевич технический специалист очного тура
Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска по биологии

3. Клишина Ольга Ю рьевна учитель биологии МБОУ СОШ № 70
г. Челябинска

4. Семенова Лидия Павловна учитель биологии МАОУ COIJJ с углубленным
изучением отдельных предметов № 124
г. Челябинска

5. Слепых Евгения Анатольевна учитель биологии МАОУ лицея № 82
г. Челябинска

Приложение 2
к приказу Управления

1 от.04. 2015№ УУ/-^:

Состав и регламент работы апелляционной комиссии
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска

по биологии в 2014/2015 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 25 апреля 2015 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ лицей № 102 г. Челябинска

(ул. Грибоедова, 2, аудитория № 102)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1. Баркан Ольга Ю рьевна председатель апелляционной комиссии по
биологии, учитель биологии МАОУ лицея № 102
г. Челябинска

2. Клишиш Ольга Юрьевна учитель биологии МБОУ СОШ № 70
г. Челябинска

3. Семенов^ Лидия Павловна учитель биологии МАОУ СОШ с углубленным
изучением отдельных предметов № 124
г. Челябинска

Приложение 3

Список участников очного тура
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по биологии

в 2014/2015 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя
участника

Класс Школа Район

1. Бабушкина Ксения 5 МБОУ СОШ № 146 Ленинский
2. Бакалинская Мария 5 МАОУ СОШ № 154

г. Челябинска
Калининский

3. Банникова Анна 5 МАОУ СОШ № 104
г. Челябинска

Калининский

Баскакова Анна 5 МБОУ СОШ № 86 Т ракторозаводский
5. БлагодаррваДарья 5 МАОУ лицей № 102

г Челябинска
Т ракторозаводский

6. Волкова Александра 5 МАОУ СОШ № 154
г. Челябинска

Калининский

7. Выломова Анастасия 5 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
8. Галета Сергей 5 МБОУ СОШ № 68 Ленинский
9. Г аличина Ярослава 5 МАОУ СОШ № 5

г. Челябинска
Калининский

10. Гебель Ольга 5 МБОУ СОШ № 151 Калининский
И . Гейм Дмитрий 5 МБОУ СОШ № 150 Калининский
12. Григорян Арсен 5 МАОУ лицей №35 Курчатовский
13. Дмитриева Анастасия 5 МБОУ СОШ № 68 Ленинский
14. Ерхова Елизавета 5 МБОУ лицей № 11

г. Челябинска
Управление...

15. Замотохина Анна 5 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

Г16. Зиннуров Равиль 5 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
17. Зубкова Яна 5 МАОУ СОШ № 56 г.

Челябинска
Советский

18. Иванова Ольга 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
19. Искакова Арина 5 МАОУ лицей №35 Курчатовский
20. Кардаков Максим 5 МБОУ СОШ № 52 Тракторозаводский
21. Кашеваров

Александр
5 МАОУ СОШ № 104

г. Челябинска
Калининский

22. Киосов Андрей 5 МАОУ лицей № 77
г. Челябинска

Ленинский

23. Кислина Александра 5 МАОУ гимназия №80
г. Челябинска

Советский

24. Коляда Всеволод 5 МАОУ СОШ № 104
г. Челябинска

Калининский

25. Комалов Андрей 5 МАОУ лицей № 37 Ленинский

2

г. Челябинска
26. Конникова Валерия 5 МАОУ лицей № 102

г. Челябинска
Тракторозаводский

27. Корнеева Виктория 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
28. Кочемасова

Анастасия
5 МАОУ лицей № 77

г. Челябинска
Ленинский

29. Кревенцева. Ольга 5 МБОУ СОШ № 86 Тракторозаводский
30. Ларюков Илья 5 МАОУ СОШ № 50 Калининский
31. Лукин Иван 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
32. Малуева Юлия 5 МБОУ СОШ № 68 Ленинский
33.i--- :— Манаев Иван 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
34. Манакова Карина 5 МБОУ СОШ № 86 Тракторозаводский
35. Михайлов Е1севолод 5 МБОУ гимназия № 48 Тракторозаводский
36. Муратов Ахад 5 МАОУ лицей № 77

г. Челябинска
Ленинский

37. Новикова Марина 5 МАОУ лицей № 97 Калининский
38. Оплеснина Надежда 5 МАОУ СОШ № 91

г. Челябинска
Металлургический

39. 1 Теченкина Елена 5 МАОУ гимназия №93
г. Челябинск

Курчатовский

40. Подкорытова Дарья 5 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

41. Полукеев Иван 5 МАОУ СОШ № 94 Металлургический
42. Пугина Вероника 5 МБОУ лицей № 11

г. Челябинска
Управление...

43. Рогоза Ярослав 5 МБОУ гимназия № 1 Центральный
44. Романова Екатерина 5 МБОУ лицей № 11

г. Челябинска
Управление...

45. Рудаков Михаил 5 МАОУ гимназия №80
г. Челябинска

Советский

46. Садчиков Данил 5 МБОУ СОШ № 12
г. Челябинска

Курчатовский

47. Самойлов Илья 5 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

48. Сафонов Сергей 5 МАОУ лицей № 82 Металлургический
49. Светлов Борис 5 МАОУ СОШ № 104

г. Челябинска
Калининский

50. Селянина Ульяна 5 МАОУ гимназия №80
г. Челябинска

Советский

51. Селянинова Юлия 5 МАОУ лицей №35 Курчатовский
52. Сергеева Полина 5 МАОУ гимназия № 23

г. Челябинска
Калининский

53. Скударь Мария 5 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

54. Спицына Ксения 5 МАОУ СОШ № 94 Металлургический

55. Стародубов Арсений 5 МАОУ лицей № 82 Металлургический

56. Стрепетов Николай 5 МАОУ лицей № 82 Металлургический

3

57. Субботина Елена 5 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

58. Тюлькин Кирилл 5 МАОУ СОШ № 84
г. Челябинска

Тракторозаводский

59. У гае в Артём 5 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

60. Умеров Евгений 5 МАОУ лицей № 102
г. Челябинска

Тракторозаводский

61. Усова Дарья 5 МАОУ лицей № 77
г. Челябинска

Ленинский

62. Уфимцева Софья 5 МБОУ гимназия №  48 Тракторозаводский
63. Финк Александр 5 МАОУ лицей № 102

г. Челябинска
Т р актор оз ав одс кий

64. Фомина Юлия 5 МАОУ СОШ № 124
г. Челябинска

--------------------- —-------—j
Калининский

65. Фомкин Ярослав 5 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

66. Хмелёва Виктория 5 МБОУ СОШ № 99 Ленинский
67. Цепель Александра 5 МАОУ лицей №35 Курчатовский
68. Чудинова Полина 5 МБОУ СОШ № 146 Ленинский
69. Ш еломенцева

Анжела
5 МБОУ COLII № 86 Тракторозаводский

70. Ш иляева Екатерина 5 МБОУ лицей № 31
г. Челябинска

Управление...

71. Шкрабо Даниил 5 МБОУ СОШ № 68 Ленинский
72. Шустер Никита 5 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
73. Яковлева Алиса 5 МАОУ СОШ № 94 Металлургический
74. Абрамова Ева 6 МАОУ лицей № 102

г Челябинска
Т ракторозаводский

75. Александрова Софья 6 МАОУ СОШ № 104
г. Челябинска

Калининский

76. Антропова Дарья 6 МАОУ лицей № 77
г. Челябинска

Ленинский

77. Аристова Дарья 6 МАОУ лицей № 82 Металлургический
! 78. Баранова Дарья 6 МАОУ СОШ № 155 Тракторозаводский
179. Борисов Евгений 6 МАОУ СОШ № 153

г. Челябинска
Центральный

80. Васильева Виталина 6 МАОУ гимназия № 23
г. Челябинска

Калининский

81. Васильченко
Елизавета

6 МАОУ СОШ № 13
г. Челябинска

Курчатовский

82. Волошин Евгений 6 МБОУ СОШ №54 Калининский
83. Гнитий Александра 6 МАОУ СОШ № 84

г. Челябинска
Тракторозаводский

84. Горбунова Елизавета 6 МАОУ гимназия № 23
г. Челябинска

Калининский

85. Горбунов Александр 6 МАОУ лицей №35 Курчатовский

4

! 86. Гредасова Мария 6 МБОУ СОШ №89 Курчатовский
87. Губанов Пётр 6 МАОУ лицей № 37

г. Челябинска
Ленинский

88. Давлиева Мария 6 МБОУ гимназия № 63 Центральный
89. Деданов Алексей 6 МБОУ лицей № 31

г. Челябинска
Управление...

90. Довбенко Татьяна 6 МАОУ СОШ № 13
г. Челябинска

Курчатовский

91. Долгих Егор 6 МБОУ гимназия № 48 Тракторозаводский
92. Дубровин Клим 6 МБОУ гимназия № 48 Тракторозаводский
93. Еншов Владимир 6 МАОУ лицей № 102

г. Челябинска
Т ракторозаводский

94. Журавлёва Яна 6 МАОУ гимназия №80
г. Челябинска

Советский

95. Задворных Татьяна 6 МБОУ СОШ № 151 Калининский
196. Иванова Екатерина 6 МБОУ Лицей № 120 Тракторозаводский

97. Иголкин Константин 6 МБОУ СОШ № 68 Ленинский
98. Имашов Эльдар 6 МАОУ лицей №35 Курчатовский
99. Иоффе Александр 6 МБОУ Лицей № 120 Тр актор оз ав одс ки й
100. Ишмакова София 6 МБОУ гимназия № 48 Тр актор оз аводс кий
101. Ишмуратов Михаил 6 МБОУ гимназия № 1 Центральный
102. Капырина Диана 6 МАОУ СОШ № 13

г. Челябинска
Курчатовский

! 103. Карабут Екатерина 6 МАОУ СОШ № 13
г. Челябинска

Курчатовский

104. Каргин Евгений 6 МБОУ лицей № 31
г. Челябинска

Управление...

105. Карпунова Мария 6 МАОУ СОШ № 155 Т р актор озаводский
106. Качкайкин Дмитрий 6 МАОУ гимназия №80

г. Челябинска
Советский

107. Кельберер Анастасия 6 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

108. Киптилов Вадим 6 МАОУ СОШ № 84
г. Челябинска

Тракторозаводский

109. Ковалёва Виктория 6 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

ПО. Коновалов Дмитрий 6 МБОУ СОШ № 115 Курчатовский
| 111. Коржавина Анастасия 6 МАОУ лицей № 82 М еталл ургический

112. Кулешова Анастасия 6 МБОУ СОШ № 101 Тракторозаводский
113. Кутлусурин Ильяс 6 МБОУ лицей № 31

г. Челябинска
Управление...

314. Лазарева Снежана 6 МБОУ гимназия № 1 Центральный
115. Лопатина Дарья 6 МАОУ гимназия №80

г. Челябинска
Советский

116. Луканченков Лев 6 МАОУ СОШ № 155 Тракторозаводский
117. Любин Евгений 6 МБОУ СОШ № 55 Ленинский
118. Ляшенко Виктор 6 МБОУ лицей № 11 Управление...

5

г. Челябинска
119. Мельниченко Милена 6 МАОУ лицей № 97 Калининский
120. Метелкина Елизавета 6 МБОУ гимназия № 1 Центральный
121. Мокина Виктория 6 МАОУ СОШ № 84

г. Челябинска
Тракторозаводский

122. Муравцева Арина 6 МАОУ гимназия №80
г. Челябинска

Советский

123. Мухамедьянова
Карина

6 МАОУ СОШ № 104
г. Челябинска

Калининский

; 124. Назаров Андрей 6 МАОУ СОШ № 91
г. Челябинска

Металлургический

125. Науменко Анастасия 6 МАОУ лицей №35 Курчатовский
126. Нилова Александра 6 МАОУ гимназия №80

г. Челябинска
Советский

127. Носков Олег 6 МАОУ СОШ № 124
г. Челябинска

Калининский

128. Осипова Любовь 6 МАОУ СОШ № 124
г. Челябинска

Калининский

129. Остроущенко Павел 6 МАОУ СОШ № 124
г. Челябинска

Калининский

130.

-

Падуков Вениамин 6 МБОУ лицей № 11
г. Челябинска

Управление...

131. Пашнина Екатерина 6 МБОУ СОШ №101 Тракторозаводский
132. Петров Глеб 6 МАОУ лицей № 77

г. Челябинска
Ленинский

133. петухова елизаветта 6 МБОУ СОШ № 68 Ленинский
134. Пирожкова Евгения 6 МАОУ гимназия № 23

г. Челябинска
Калининский

| 135. Постнова Диана 6 МАОУ гимназия №80
г. Челябинска

Советский

136. Потапова Екатерина 6 МАОУ лицей № 37
г. Челябинска

Ленинский

137. Преданникова
Елизавета

6 МАОУ СОШ № 13
г. Челябинска

Курчатовский

138. Пугач Виктория 6 МАОУ лицей № 82 Металлургический
139. Решетова Анастасия 6 МАОУ лицей № 77

г. Челябинска
Ленинский

140. Ромайкина Аделина 6 МАОУ гимназия № 23
г. Челябинска

Калининский

141. Рябов Артём 6 МАОУ СОШ № 91
г. Челябинска

Металл у р ги чес кий

142. Саламатова Полина 6 МАОУ лицей № 37
г. Челябинска

Ленинский

143. Саутнер Даниил 6 МБОУ гимназия № 1 Центральный
144. Сахновская Мария 6 МАОУ СОШ № 5

г. Челябинска
Калининский

|
145. Сербинова Милена 6 МБОУ лицей № 11 Управление...

6

г. Челябинска
146. Скворцова Евгения 6 МАОУ СОШ № 13

г. Челябинска
Курчатовский

147. Старовойтова Ольга 6 МАОУ СОШ № 124
г. Челябинска

Калининский

148. Степанова Анна 6 МБОУ СОШ № 68 Ленинский
149. Твердохлебова

Наталья
6 МАОУ СОШ № 124

г. Челябинска
Калининский

150. Терентьева Мария 6 МБОУ СОШ № 113 Ленинский
151. Туманов Роман 6 МАОУ лицей №35 Курчатовский
152. фунтова Аеастасия 6 МАОУ СОШ № 155 Т ракторозаводский
153. Ханафеев Альмир 6 МАОУ лицей № 77

г. Челябинска
Ленинский

154. Харисов Тимур 6 МБОУ лицей № 31
г. Челябинска

Управление...

155. Харитонова Надежда 6 МАОУ СОШ № 124
г. Челябинска

Калининский

156. Хватков Александр 6 МАОУ гимназия № 23
г. Челябинска

Калининский

157. Хриенко Оксана 6 МАОУ гимназия №80
г. Челябинска

Советский
.

158. Худякова Андреевна
Ксения

6 МАОУ гимназия № 23
г. Челябинска

Калининский

159.
I

Цап Илья 6 МАОУ гимназия №;80
г. Челябинска

Советский

160. Чигинцев Андрей 6 МБОУ СОШ № 99 Ленинский
161. Шабатин Михаил 6 МБОУ лицей № 11

г. Челябинска
Управление...

162. Шагалеева Анастасия 6 МАОУ СОШ № 84
г. Челябинска

Тракторозаводский

163. Швец Денис 6 МАОУ лицей №35 Курчатовский
164. Шинина Анастасия 6 МБОУ СОШ № 151 Калининский
165. Юрикова Татьяна 6 МАОУ СОШ № 84

г. Челябинска
Тракторозаводский

И. Н. Рождественская